



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2019-A

OBJETO: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência – Anexo II do Edital e Ata de Julgamento.

MUNICÍPIO DE AIURUOCA, com sede na Rua Felipe Senador n.º 263, Centro, Aiuruoca, CNPJ n.º 18.008.896/0001-10 neste ato representado pelo Exmo. Sr. Paulo Roberto Senador, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Processo licitatório nº 13/2019, Pregão Presencial nº 08/2019, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s):

Pelo fornecedor beneficiário **Talismil Comércio de Materiais para Construção Ltda. – ME**, localizado no(a) Rua Dico Rosa nº 105A, Bairro Centro no município de Aiuruoca - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 70.973.235/0001-45, representado pela Sueli de Fátima Santos, inscrito no CPF nº 491.155.106-20, conforme quadros a seguir:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
1	AGUA RAZ 260 900 ML	LUKNOVA	ML	30,0000	11,8000	354,00
2	ALISAR ANGELIM 1 X 5 - JOGO .	MESQUITA	JG	20,0000	35,8000	716,00
3	ANCINHO 12 DENTES CURTO LEVE	TRAMONTINA	PEÇA	10,0000	12,0000	120,00
4	ANEL DE BORRACHA ESG. 100 MM .	KRONA	PEÇA	30,0000	2,0000	60,00
7	ARAME GALV. 18	BELGO	KILO	200,0000	16,6000	3.320,00
8	ARAME GALV. 22	BELGO	KILO	200,0000	18,0000	3.600,00
9	ARAME RECOZIDO TORCIDO .	BELGO	KILO	250,0000	10,0000	2.500,00
10	ARGAMASSA COLANTE INT. 20 KG .	VOTOMASSA	SACO	120,0000	9,8000	1.176,00
14	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL .	AMANCO	PEÇA	20,0000	19,0000	380,00
15	BACIA (LAVATORIO) E COLUNA .	DECA	UNIDADE	10,0000	150,0000	1.500,00
16	BALDE EXTRA FORTE PRETO	ROMA	PEÇA	30,0000	8,8000	264,00
17	BANDEJA PLASTICA 23 CM .	ROMA	PEÇA	4,0000	5,0000	20,00
19	BARRA ROSCAVEL 1/2	CISER	PEÇA	10,0000	11,0000	110,00
20	BARRA ROSCAVEL 3/8	CISER	PEÇA	15,0000	5,5000	82,50
22	BASCULANTE 60 X 60	MGM	UNIDADE	6,0000	70,0000	420,00
23	BATENTE ANGELIM 4 X 14 - JOGO .	MESQUITA	JG	20,0000	110,0000	2.200,00
24	BICO METAL TORNEIRA 1/2	ZAMAC	PEÇA	20,0000	2,0000	40,00
26	BISNAGA CORANTE	XADREZ	BI	40,0000	3,5000	140,00
27	Bloco de Espuma, 8 X 16 X 23cm .	COMPEL	UNIDADE	25,0000	4,0000	100,00
29	BOLSA LIGACAO VASO SANIT	KRONA	PEÇA	20,0000	4,0000	80,00
32	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA .	ANAUGER	PEÇA	10,0000	300,0000	3.000,00
35	BRACO CHUVEIRO 40 CM ADMO ALUMINIO	BLUKIT	PEÇA	5,0000	10,5000	52,50
36	BROCA ACO RAPIDO 1/4	IRWIN	PEÇA	10,0000	8,8000	88,00
37	BROCA ACO RAPIDO 3/16	IRWIN	PEÇA	10,0000	6,3000	63,00
38	BROCA ACO RAPIDO 3/8	IRWIN	PEÇA	10,0000	20,5000	205,00
39	BROCA ACO RAPIDO 5/16	IRWIN	PEÇA	10,0000	11,9000	119,00
40	BROCA CHATA 1/2	IRWIN	PEÇA	10,0000	18,5000	185,00
41	BROCA CHATA 3/8	IRWIN	PEÇA	10,0000	17,5000	175,00
42	BROCA CHATA - 5/16	IRWIN	PEÇA	1,0000	17,8000	17,80
44	BROCA CONCRETO 12 MM	IRWIN	PEÇA	10,0000	17,0000	170,00
45	BROCA CONCRETO 4 MM	IRWIN	PEÇA	10,0000	4,9000	49,00
46	BROCA CONCRETO 6 MM	IRWIN	PEÇA	10,0000	6,0000	60,00
47	BROCA CONCRETO 8 MM	IRWIN	PEÇA	10,0000	9,5000	95,00
48	BROXA REDONDA REF 45	ROMA	PEÇA	10,0000	8,0000	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

49	BUCHA NYLON FU 10 .	FISHER	PEÇA	200,0000	0,5600	112,00
50	BUCHA NYLON S 10 .	FISHER	PEÇA	200,0000	0,3000	60,00
51	BUCHA NYLON S 12 .	FISHER	PEÇA	100,0000	0,4000	40,00
52	BUCHA NYLON S 6 .	FISHER	PEÇA	300,0000	0,1000	30,00
53	BUCHA NYLON S 8 .	FISHER	PEÇA	500,0000	0,1500	75,00
55	CABO 1,5 MM FLEXIVEL	CONDUMIG	METRO	200,0000	0,8000	160,00
56	CABO 2,5 MM FLEXIVEL	CONDUMIG	METRO	2.000,0000	1,1000	2.200,00
58	CABO 4 MM - FLEXIVEL	CONDUMIG	METRO	1.000,0000	2,0000	2.000,00
59	CABO 6 MM FLEXIVEL .	CONDUMIG	METRO	500,0000	2,7000	1.350,00
61	CABO ENXADA MISTO	PACETTA	PEÇA	30,0000	15,0000	450,00
62	CABO ENXADA ROXINHO	PACETTA	PEÇA	20,0000	17,0000	340,00
64	CABO MARTELO ROXINHO	PACETTA	PEÇA	5,0000	6,5000	32,50
65	CABO PA Y	PACETTA	PEÇA	6,0000	9,9000	59,40
71	CADEADO 30 MM	PILLER	PEÇA	20,0000	11,5000	230,00
73	CADEADO 50 MM	PADO	PEÇA	20,0000	32,0000	640,00
76	CAIXA DAGUA 1000 L POLIETILENO .	FORTLEV	PEÇA	10,0000	309,0000	3.090,00
77	CAIXA DAGUA 2000 L POLIETILENO	FORTLEV	UNIDADE	6,0000	810,0000	4.860,00
78	CAIXA DAGUA 3000 L POLIETILENO	FORTLEV	PEÇA	5,0000	1.200,0000	6.000,00
79	CAIXA DAGUA 310 L POLIETILENO	FORTLEV	PEÇA	5,0000	170,0000	850,00
80	CAIXA DAGUA 500 L POLIETILENO	FORTLEV	PEÇA	10,0000	195,0000	1.950,00
81	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2 .	FORTLEV	PEÇA	60,0000	1,1000	66,00
82	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 4 FLEXÍVEL .	TRAMONTINA	PEÇA	20,0000	2,0000	40,00
84	CAIXA DESCARGA CONTROLADA	ASTRA	PEÇA	20,0000	27,0000	540,00
87	CAIXA PASSAGEM CPS 15X15 X 8	PLASMAR	PEÇA	6,0000	25,0000	150,00
88	CAIXA P/BACIA ACOPL COR	PLASMAR	PEÇA	4,0000	150,0000	600,00
90	CAIXA SIF N 23 250 X 172 X 50	KRONA	PEÇA	4,0000	40,0000	160,00
91	CAL CHIII, Embalagem 20 KG .	ITAU	SACO	200,0000	10,5000	2.100,00
96	CANALETA LE	PERLEX	PEÇA	50,0000	6,4000	320,00
97	CANTONEIRA 10 X 12cm .	FERCAR	PEÇA	20,0000	4,0000	80,00
98	CANTONEIRA 6 X 8cm .	FERCAR	PEÇA	20,0000	2,5000	50,00
99	CANTONEIRA 8 X 10cm .	FERCAR	PEÇA	20,0000	2,5000	50,00
102	CAP ESGOTO 100 MM	KRONA	PEÇA	10,0000	5,5000	55,00
103	Cap soldável 20 mm	KRONA	UNIDADE	30,0000	0,6000	18,00
104	Cap soldável 25 mm	KRONA	UNIDADE	30,0000	0,7000	21,00
105	Cap soldável 32 mm	KRONA	UNIDADE	15,0000	1,0000	15,00
107	Cap soldável 60 mm	KRONA	UNIDADE	10,0000	8,0000	80,00
108	CARRINHO ATERRO 50 LT ARO 0,60 M	MAESTRO	PEÇA	20,0000	115,0000	2.300,00
109	CAVADEIRA 3003 C/CABO ARTICULADA	PACETTA	PEÇA	8,0000	35,0000	280,00
110	CAVADEIRA MACIÇA LISA, 7/8 x 1,50 LAM M G	TRAMONTINA	PEÇA	4,0000	90,0000	360,00
113	CHAPA EMENDA 50 CM MADEIRA PAR	FORSUL	PAR	20,0000	20,0000	400,00
115	Chave fenda 3/16 x 4	TRAMONTINA	PEÇA	4,0000	5,0000	20,00
116	Chave fenda 3/8 x 10	TRAMONTINA	PEÇA	4,0000	15,0000	60,00
117	Chave phillips 3/16 x 4	TRAMONTINA	PEÇA	4,0000	5,8000	23,20
119	CHUVEIRO 127V CHUVEIRO 127V	LORENZETTI	PEÇA	12,0000	52,0000	624,00
120	CHUVEIRO 220V CHUVEIRO 220V	LORENZETTI	PEÇA	6,0000	52,0000	312,00
121	Cimento 50 Kg CP I .	TUPI	SACO	2.500,0000	23,5000	58.750,00
122	Cimento 50 Kg CP III .	TUPI	SACO	1.500,0000	25,0000	37.500,00
123	COLA ADESIVO EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI), Emb. 100 gr. .	DUREPOXI	KIT	10,0000	7,2000	72,00
126	COLUNA BANHEIRO COLUNA BANHEIRO	DECA	PEÇA	10,0000	50,0000	500,00
127	Conduíte Cinza 5/8"	KRONA	METRO	300,0000	0,6500	195,00
130	CONECTOR TRIPOLAR .	LORENZETTI	PEÇA	20,0000	6,0000	120,00
133	Conjunto Banheiro Acoplado (lavatório/ coluna/ vaso/caixa) .	DECA	PEÇA	5,0000	367,4000	1.837,00
134	Conjunto Banheiro Caixa Descarga (Lavatorio/ coluna/ vaso)	DECA	PEÇA	10,0000	244,0000	2.440,00
135	CORDAO TORC 2 X 1,5 MM - M	CONDUMIG	METRO	100,0000	1,6000	160,00
136	CORDAO TORC 2 X 2,5 MM - M	CONDUMIG	METRO	100,0000	2,5000	250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

143	CORRENTE ELO SOLD.ZINC 6,5 MM - KG	BELGO	KILO	50,0000	19,0000	950,00
147	CURVA 90 CURTA 100 MM ESGOTO	KRONA	PEÇA	50,0000	16,0000	800,00
148	CURVA 90 CURTA 40 MM ESGOTO	KRONA	PEÇA	10,0000	3,0000	30,00
149	CURVA 90 CURTA 50 MM ESGOTO	KRONA	PEÇA	10,0000	7,0000	70,00
152	CURVA 90 SOLD 20 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	1,8000	90,00
153	CURVA 90 SOLD 25 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	2,4000	120,00
154	CURVA 90 SOLD 32 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	4,5000	225,00
155	CURVA 90 SOLD 50 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	9,0000	450,00
157	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA .	MONFORT	PEÇA	5,0000	10,0000	50,00
158	DESEMPENADEIRA MADEIRA	MONFORT	PEÇA	5,0000	10,0000	50,00
159	Desempenadeira plast. 17X30 s/espuma	COMPEL	PEÇA	5,0000	7,0000	35,00
160	Disco Diamantado Liso	IRWIN	PEÇA	40,0000	17,0000	680,00
161	Disco Diamantado Turbo	IRWIN	PEÇA	30,0000	20,0000	600,00
166	DOBRADIÇA FG 2 1/2 CARTELA .	ISERO	CAR	10,0000	6,5000	65,00
167	DOBRADIÇA FG 2 CARTELA .	ISERO	CAR	10,0000	5,0000	50,00
168	DUCHA HIGIENCIA	HIGIBAN	PEÇA	10,0000	65,0000	650,00
169	ELETRODUTO 1	AMANCO	PEÇA	20,0000	15,0000	300,00
173	ENXADA 2,5 LL	COLLINS	PEÇA	50,0000	25,0000	1.250,00
174	Enxada 3,0 LL	COLLINS	PEÇA	40,0000	35,0000	1.400,00
175	Enxadão largo 2,5LL	COLLINS	PEÇA	20,0000	22,0000	440,00
176	Enxadão largo 3,0LL	COLLINS	PEÇA	10,0000	26,0000	260,00
178	Escova de aço c/cabo	MAX	UNIDADE	5,0000	5,0000	25,00
179	ESGUICHO ASTRA MJE/AS MANGUEIRA	HERC	PEÇA	5,0000	6,0000	30,00
180	ESGUICHO C ADAP P MANG 1/2 E 3/4	HERC	PEÇA	5,0000	16,0000	80,00
181	ESMALTE - 900 MI	LUKSCOLOR	Lt	20,0000	22,0000	440,00
182	ESMALTE SINTÉTICO - 3.600MI	LUKSCOLOR	GALÃO	20,0000	83,0000	1.660,00
183	Espatula Cabo madeira 08 cm	FAMASTIL	PEÇA	6,0000	7,0000	42,00
184	ESQUADRO 10	MONFORT	PEÇA	4,0000	18,0000	72,00
186	EXTENSÃO 10 MT .	DANEVA	PEÇA	10,0000	25,0000	250,00
188	Fechadura Banheiro Cromada	ALIANÇA	PEÇA	10,0000	35,0000	350,00
189	Fechadura Externa Cromada	ALIANÇA	PEÇA	10,0000	38,0000	380,00
190	Fechadura Externa Serralheiro	STAM	PEÇA	10,0000	40,0000	400,00
191	Fechadura Interna Cromada	ALIANÇA	PEÇA	10,0000	36,0000	360,00
192	Fechadura P/Portão	SILVANA	PEÇA	10,0000	45,0000	450,00
193	Fechadura tipo caixão.	ALIANÇA	PEÇA	5,0000	10,0000	50,00
206	FILTRO DE LINHA 4T	GARRA	PEÇA	20,0000	25,0000	500,00
207	FILTRO P/ CAIXA D'AGUA	FORTLEV	UNIDADE	20,0000	80,0000	1.600,00
209	FITA ISOLANTE 19 MM X 10 M T	IMPERIAL	PEÇA	30,0000	3,2000	96,00
211	FITA VEDAROSCA 12 MM X 10 M	POLYFITA	PEÇA	50,0000	1,9000	95,00
219	Gabinete pia madeira 1,20m	ARJ	PEÇA	2,0000	320,0000	640,00
220	Gabinete pia madeira 1,50m	ARJ	PEÇA	6,0000	390,0000	2.340,00
224	Grampo de cerca 9x1	GERDAU	KILO	50,0000	11,0000	550,00
225	GRAMPO FIXAR FIO COAXIAL	TRIFIXI	PAR	20,0000	2,0000	40,00
228	IMPERMEABILIZANTE BALDE - 18 L	SIKA	Lt	10,0000	80,0000	800,00
229	IMPERMEABILIZANTE GALAO 3,6 L	SIKA	GALÃO	10,0000	40,0000	400,00
237	JOELHO 45 ESGOTO 100 MM	KRONA	PEÇA	200,0000	6,0000	1.200,00
238	JOELHO 45 ESGOTO 150 MM	KRONA	PEÇA	100,0000	32,0000	3.200,00
239	JOELHO 45 ESGOTO 40 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	1,6000	80,00
240	JOELHO 45 ESGOTO 50 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	2,5000	125,00
241	JOELHO 45 SOLD 20 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	0,6000	30,00
242	JOELHO 45 SOLD 25 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	0,9000	45,00
243	JOELHO 45 SOLD 32 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	2,6000	130,00
244	JOELHO 45 SOLD 50 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	5,0000	250,00
245	JOELHO 90 BC LAT 20 X 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	2,9000	145,00
246	JOELHO 90 BC LAT 25 X 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	3,6000	180,00
247	JOELHO 90 BC LAT 25 X 3/4	KRONA	PEÇA	50,0000	4,0000	200,00
248	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	KRONA	PEÇA	200,0000	5,0000	1.000,00
249	JOELHO 90 ESGOTO 150 MM	KRONA	PEÇA	100,0000	29,0000	2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

250	Joelho 90 Esgoto 40mm	KRONA	PEÇA	40,0000	0,7000	28,00
251	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM C/ANEL	KRONA	PEÇA	50,0000	2,9000	145,00
252	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	2,0000	100,00
253	JOELHO 90 RED 1 X 3/4	KRONA	PEÇA	10,0000	3,9000	39,00
254	JOELHO 90 RED 3/4 X 1/2	KRONA	PEÇA	30,0000	2,0000	60,00
256	JOELHO 90 SOLD 25 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	0,3950	19,75
257	JOELHO 90 SOLD 25 X 20	KRONA	PEÇA	25,0000	1,7000	42,50
258	JOELHO 90 SOLD 32 MM	KRONA	PEÇA	25,0000	1,7000	42,50
259	JOELHO 90 SOLD 50 MM	KRONA	PEÇA	100,0000	3,2000	320,00
260	JOELHO 90 SOLD 60 MM	KRONA	PEÇA	100,0000	16,0000	1.600,00
263	JOELHO 90 SOLD ROSCA 25 X 3/4	KRONA	PEÇA	10,0000	1,8000	18,00
264	JUNCAO SIMPLES ESGOTO 100X100	KRONA	PEÇA	100,0000	15,0000	1.500,00
268	Lâmpada econômica compacta 20W x 127	OUROLUX	UNIDADE	50,0000	8,8000	440,00
269	Lâmpada Fluor. Compacta 15w X 127v	OUROLUX	UNIDADE	40,0000	8,4000	336,00
270	Lâmpada Fluor. Compacta 25w X 127v	OUROLUX	UNIDADE	50,0000	14,0000	700,00
271	Lampada fluorescente compacta 30W	OUROLUX	UNIDADE	50,0000	21,0000	1.050,00
273	Lâmpada Fluor. Tubular 20w X 127v	SILVANIA	UNIDADE	40,0000	7,5000	300,00
274	Lâmpada Fluor. Tubular 40w X 127v	SILVANIA	UNIDADE	40,0000	8,8000	352,00
276	LAMPADA LED 16W 127V	OUROLUX	UNIDADE	40,0000	25,0000	1.000,00
278	LAMPADA LED 9W 127V	OUROLUX	UNIDADE	40,0000	9,5000	380,00
282	LAPIS CARPINTEIRO	FABER CASTELL	PEÇA	20,0000	1,5000	30,00
283	LATEX PREMIUM 18 LT	LUKSCOLOR	Lt	10,0000	220,0000	2.200,00
284	LATEX PREMIUM 3,600 LT .	LUKSCOLOR	GALÃO	20,0000	54,0000	1.080,00
285	LAVATORIO PARA BANHEIRO	DECA	PEÇA	10,0000	67,0000	670,00
286	Lima chata p/ Enxada 8" .	KF	UNIDADE	30,0000	13,5000	405,00
288	LINHA PEDREIRO 50 MT	MONOFIL	PEÇA	10,0000	3,8000	38,00
289	LIXA D'ÁGUA 100	NORTON	UNIDADE	20,0000	1,4000	28,00
290	LIXA D AGUA 180	NORTON	PEÇA	100,0000	1,4000	140,00
291	LIXA D'ÁGUA 60	NORTON	UNIDADE	20,0000	1,4000	28,00
292	LIXA FERRO 100	NORTON	PEÇA	100,0000	1,9000	190,00
293	LIXA FERRO 120	NORTON	PEÇA	100,0000	2,5000	250,00
295	LIXA FERRO 80	NORTON	PEÇA	100,0000	2,5000	250,00
296	LIXA MADEIRA 60	NORTON	PEÇA	50,0000	1,1000	55,00
297	Lixa massa 100	NORTON	UNIDADE	100,0000	0,7500	75,00
298	Lixa massa 150	NORTON	UNIDADE	50,0000	0,7500	37,50
299	LIXA MASSA 60	NORTOM	PEÇA	150,0000	0,7900	118,50
300	LONA PLASTICA PRETA 4 MM	LONAX	METRO	100,0000	4,5000	450,00
302	Luva Correr p/ tubo ESG. DN 100mm	KRONA	UNIDADE	100,0000	12,0000	1.200,00
304	Luva de Raspa Cano curto	REXON	UNIDADE	30,0000	9,5000	285,00
305	Luva de Raspa Cano longo	REXON	UNIDADE	30,0000	11,5000	345,00
307	LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM	KRONA	PEÇA	100,0000	5,0000	500,00
308	LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	1,2000	60,00
309	LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM	KRONA	PEÇA	50,0000	2,0000	100,00
310	Luva sold. 20mm	KRONA	UNIDADE	200,0000	0,3500	70,00
311	Luva sold. 25mm	KRONA	UNIDADE	100,0000	0,5000	50,00
312	Luva sold. 32mm	KRONA	UNIDADE	100,0000	1,5000	150,00
313	Luva sold. 50mm	KRONA	UNIDADE	100,0000	3,0000	300,00
314	Luva sold. 60mm	KRONA	UNIDADE	500,0000	8,0000	4.000,00
315	LUVA SOLD BC LATAO 20 X 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	2,7000	135,00
316	LUVA SOLD BC LATAO 25 X 3/4	KRONA	PEÇA	50,0000	3,8000	190,00
318	LUVA SOLD E ROSCA 20 X 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	0,9000	45,00
319	LUVA SOLD E ROSCA 25 X 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	1,3000	65,00
321	MACANETA 56 CR - CARTELA	ALIANÇA	PEÇA	20,0000	13,0000	260,00
322	MACHADINHA C/UNHO E MART.	SAO ROMAO	PEÇA	5,0000	20,0000	100,00
323	MACHADO 4.1/2 - S/Cabo .	ENZO	PEÇA	10,0000	70,0000	700,00
324	MANGUEIRA JARDIM 1/2 .	AFACOLOR	METRO	200,0000	2,6000	520,00
326	MARTELO 27mm	DISMA	PEÇA	10,0000	23,5000	235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

327	MARTELO BORRACHA AZULEJ 40 MM	DISMA	PEÇA	5,0000	15,0000	75,00
328	MASCARA DOB P/LIX AZUL 9910	3M	PEÇA	10,0000	2,5000	25,00
329	MASCARA PINTOR DESCARTAVEL BRANCA	3M	PEÇA	50,0000	0,8000	40,00
330	MASSA ACRILICA - 18 LITROS ACRILICA - 18 LITROS	LUKSCOLLR	LITRO	5,0000	120,0000	600,00
331	MASSA ACRILICA 3.600	LUKSCOLOR	GALÃO	10,0000	29,0000	290,00
332	Massa Corrida, 18 L	LUKSCOLOR	LATAS	10,0000	68,0000	680,00
333	Massa Corrida 3600ml	LUKSCOLOR	GALÃO	20,0000	20,0000	400,00
336	METRO SIMPLES NAT.	BRASIL	PEÇA	10,0000	12,0000	120,00
338	NIPLES 1/2	KRONA	PEÇA	50,0000	0,8000	40,00
339	NIPLES 3/4	KRONA	PEÇA	50,0000	1,2000	60,00
340	NIVEL ALUMINIO 30 CM	MONFORT	PEÇA	5,0000	25,0000	125,00
341	NIVEL MADEIRA 12	MONFORT	PEÇA	2,0000	20,0000	40,00
342	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE .	SAFETY	UNIDADE	15,0000	7,0000	105,00
343	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 350ML	KALA	Lt	10,0000	10,0000	100,00
355	PA QUADRADA N 4 S/ CABO	METISA	PEÇA	30,0000	29,0000	870,00
374	PARAFUSO MAD ZINC 4,2 X 22	CISER	PEÇA	500,0000	0,0700	35,00
380	PARAFUSO MAD ZINC 4,8 X 30	CISER	PEÇA	500,0000	0,0900	45,00
381	PARAFUSO MAD ZINC 4,8 X 40	CISER	PEÇA	500,0000	0,1800	90,00
382	PARAFUSO MAD ZINC 4,8 X 50	CISER	PEÇA	500,0000	0,2000	100,00
383	PARAFUSO MAD ZINC 4,8 X 65	CISER	PEÇA	500,0000	0,2000	100,00
384	PARAFUSO MAD ZINC 4,8 X 75	CISER	PEÇA	500,0000	0,2000	100,00
392	PARAFUSO MCR 3/16 X 1	CISER	PEÇA	500,0000	0,1500	75,00
393	PARAFUSO MCR 3/16 X 1 1/2	CISER	PEÇA	500,0000	0,1500	75,00
394	PARAFUSO MCR 3/16 X 2	CISER	PEÇA	500,0000	0,2500	125,00
396	PARAFUSO SEX ROS SOBERB 1/4 X 40	CISER	PEÇA	500,0000	0,2500	125,00
397	PARAFUSO SEX ROS SOBERB 1/4 X 55	CISER	PEÇA	500,0000	0,3000	150,00
398	PARAFUSO SEX ROS SOBERB 1/4 X 65	CISER	PEÇA	500,0000	0,3000	150,00
400	PARAFUSO SEX ROS SOBERB 5/16 X 90	CISER	PEÇA	500,0000	0,6000	300,00
401	PARAFUSO TELHA 5/16 X 110 MM	CISER	PEÇA	500,0000	0,7000	350,00
402	PE CABRA 45 CM PE CABRA 45 CM	COLLINS	PEÇA	2,0000	25,0000	50,00
406	PIA AÇO INOX AÇO PRATA 1,50 M .	CLASSINOX	UNIDADE	5,0000	188,0000	940,00
407	PICARETA PONTA E PA	COLLINS	PEÇA	10,0000	36,0000	360,00
409	PINO ADAPT 2P UNIVERSAL	ILUMI	PEÇA	10,0000	5,0000	50,00
410	PINO ADAPT ANTIGO/NOVO	ILUMI	PEÇA	10,0000	5,0000	50,00
411	PINO FÊMEA 10A	ILUMI	PEÇA	10,0000	5,0000	50,00
412	PINO FÊMEA 20A	ILUMI	PEÇA	10,0000	5,0000	50,00
413	PINO MACHO 10A	ILUMI	PEÇA	10,0000	5,0000	50,00
424	PLAFONIER PL BRA00 C/SOQUETE E27	ILUMI	PEÇA	100,0000	5,0000	500,00
425	PLUG 1/2	KRONA	PEÇA	30,0000	0,6000	18,00
426	PLUG 3/4	KRONA	PEÇA	30,0000	0,9000	27,00
429	PORCA 1/2 SX	CISER	PEÇA	500,0000	0,3500	175,00
430	PORCA 1/2 SX UNC	CISER	PEÇA	100,0000	0,3000	30,00
431	PORCA 1/4 SX	CISER	PEÇA	500,0000	0,1000	50,00
436	PORCA 5/16 SX	CISER	PEÇA	500,0000	0,1500	75,00
437	PORCA BORBOLETA 1/2	CISER	PEÇA	100,0000	0,5000	50,00
441	PORTA MADEIRA IMBUIA 60 CM	MESQUITA	PEÇA	5,0000	105,0000	525,00
442	PORTA MADEIRA IMBUIA 70 CM	MESQUITA	PEÇA	5,0000	105,0000	525,00
444	PORTA PVC SANFON 60	POLYFORTE	PEÇA	10,0000	80,0000	800,00
445	PORTA PVC SANFON 70	POLYFORTE	PEÇA	10,0000	80,0000	800,00
446	PORTA PVC SANFON 80	POLYFORT	PEÇA	10,0000	95,0000	950,00
447	PREGO 12X12	GERDAU	KILO	50,0000	12,5000	625,00
448	PREGO 17X21 PREGO 17X21	GERDAU	KILO	50,0000	10,5000	525,00
449	PREGO 18X30 PREGO 18X30	GERDAU	KILO	50,0000	10,3000	515,00
451	PREGO 19X36 PREGO 19X36	GERDAU	KILO	50,0000	10,7500	537,50
452	PREGO 25X72 PREGO 25X72	GERDAU	KILO	300,0000	10,9000	3.270,00
453	Prego c/c 10x10	GERDAU	KILO	20,0000	14,6000	292,00
454	Prego c/c 15x15	GERDAU	KILO	30,0000	12,9000	387,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

455	Prego c/c 17x27	GERDAU	KILO	50,0000	10,3000	515,00
456	PREGO P/ TELHA 18X27	GERDAU	KILO	50,0000	18,5000	925,00
458	PRUMO 500 GR PRUMO 500 GR	MONFORT	PEÇA	5,0000	22,5000	112,50
461	QUADRO DISTRIBUICAO 12/16 DISJ	CEMAR	PEÇA	10,0000	50,0000	500,00
462	QUADRO DISTRIBUICAO 3/4 DISJ	CEMAR	PEÇA	10,0000	20,0000	200,00
463	QUADRO DISTRIBUICAO 6/8 DISJ	CEMAR	PEÇA	10,0000	38,0000	380,00
468	REATOR DUAL 2 X 20 INTRAL ELETRONICO	FC	PEÇA	20,0000	25,0000	500,00
469	REATOR DUAL 2 X 40 INTRAL ELETRONICO	FC	PEÇA	20,0000	32,0000	640,00
470	REBITE 3,2 X 10 MM REF 310	TOOLMIX	PEÇA	500,0000	0,1100	55,00
472	REDUÇÃO EXCENT. ESG 50 X 40	KRONA	PEÇA	30,0000	1,5000	45,00
486	Registro Esfera Soldável 20 Mm	KRONA	UNIDADE	300,0000	6,9000	2.070,00
487	Registro Esfera Soldável 25 Mm	KRONA	UNIDADE	300,0000	8,9000	2.670,00
488	Registro Esfera Soldável 32 Mm	KRONA	UNIDADE	200,0000	16,9000	3.380,00
490	Registro Esfera Soldável 60 Mm	KRONA	UNIDADE	200,0000	49,0000	9.800,00
491	REGUA ALUMINIO BITUBULAR 2 MT	MONFORT	PEÇA	10,0000	22,5000	225,00
492	REJUNTE 1 K REJUNTE 1 K	VOTOMASSA	KILO	200,0000	4,5000	900,00
497	Resistência P/ Chuveiro 110v	LORENZETTI	UNIDADE	10,0000	14,0000	140,00
498	Resistência P/ Chuveiro 220v	LORENZETTI	UNIDADE	10,0000	14,0000	140,00
500	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	KRONA	PEÇA	500,0000	0,1700	85,00
501	ROLDANA PLASTICA 30 X 30	KRONA	PEÇA	500,0000	0,3000	150,00
502	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	KRONA	PEÇA	500,0000	0,5000	250,00
504	ROLO 406/15A 15 CM - ESPUMA	ROMA	PEÇA	20,0000	5,0000	100,00
505	ROLO 406/ 5A 5 CM - ESPUMA	ROMA	PEÇA	20,0000	3,0000	60,00
506	ROLO 406/ 9A 9 CM - ESPUMA	ROMA	PEÇA	20,0000	3,0000	60,00
507	Rolo de Lã de Carneiro 23 cm .	ROMA	UNIDADE	30,0000	22,5000	675,00
508	Rolo de Lã de Carneiro s/ respingo 23 cm	TIGRE	UNIDADE	30,0000	12,0000	360,00
509	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	LUKSCOLOR	LITRO	20,0000	95,0000	1.900,00
510	SELADOR ACRILICO - 3.600	LUKSCOLOR	GALÃO	10,0000	27,9000	279,00
511	SELADOR MADEIRA, 3600 ML	LUKSCOLOR	GALÃO	10,0000	80,0000	800,00
512	SELADOR MADEIRA, 900 ML	LUKSCOLOR	Lt	20,0000	27,0000	540,00
513	SERRA ACO RAPIDO 24D	STARRET	PEÇA	200,0000	5,8000	1.160,00
514	SERROTE PROFISSIONAL 22	IRWIN	PEÇA	5,0000	80,0000	400,00
516	SIFAO DUPLO SDU/AS SANF.	KRONA	PEÇA	50,0000	15,0000	750,00
517	SILICONE ADESIVO 50 GR	KALA	TU	20,0000	5,5000	110,00
519	SUPERLIGA SACO 18 KG	ITAU	SACO	200,0000	5,0000	1.000,00
521	SUPORTE DE SABONETE (METAL)	BOGNAR	PEÇA	10,0000	12,0000	120,00
523	SUPORTE PARA CALHA MOLDURA 28	CALHAFORT	PEÇA	20,0000	10,0000	200,00
535	TANQUE SINT. DUPLO 100 X 51	AJR	PEÇA	10,0000	108,0000	1.080,00
536	TANQUE SINT. DUPLO 110 X 55	AJR	PEÇA	10,0000	125,0000	1.250,00
539	TE ESGOTO 100 MM .	KRONA	PEÇA	1.000,0000	7,5000	7.500,00
540	TE ESGOTO 150 MM .	KRONA	PEÇA	300,0000	29,0000	8.700,00
541	TE ESGOTO 40 MM .	KRONA	PEÇA	200,0000	2,0000	400,00
542	TE ESGOTO 50 MM .	KRONA	PEÇA	200,0000	4,5000	900,00
543	TE ESGOTO RED. 100 X 50 .	KRONA	PEÇA	500,0000	9,0000	4.500,00
546	Tela Mangueirão, fio 16 - 3" X 1,00m .	INSUL	METRO	1.000,0000	11,0000	11.000,00
547	Tela Pinteiro, fio 22 - 1" X 1,00m	INSUL	METRO	300,0000	7,0000	2.100,00
548	Tela Viveiro, fio 24 - 1/2" X 1,00m	INSUL	METRO	300,0000	9,0000	2.700,00
564	TE SOLD. 20 MM .	KRONA	PEÇA	500,0000	0,5500	275,00
565	TE SOLD. 25 MM .	KRONA	PEÇA	500,0000	0,6800	340,00
566	TE SOLD. 32 MM .	KRONA	PEÇA	500,0000	2,5000	1.250,00
567	TE SOLD. 50 MM .	KRONA	PEÇA	500,0000	6,2000	3.100,00
569	Tê sold. c/bucha de latão na bolsa central 20 x 1/2	KRONA	UNIDADE	20,0000	4,5000	90,00
570	Tê sold. c/bucha de latão na bolsa central 25 x 1/2	KRONA	UNIDADE	30,0000	5,6500	169,50
571	Tê sold. c/bucha de latão na bolsa central 25 x 3/4	KRONA	UNIDADE	20,0000	6,0000	120,00
572	Tê sold. red. 25 x 20	KRONA	UNIDADE	20,0000	2,8000	56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

573	Tê sold. red. 32 x 25	KRONA	UNIDADE	2,0000	5,0000	10,00
574	Tê sold. red. 50 x 25	KRONA	UNIDADE	20,0000	6,5000	130,00
576	Tê sold. red. 60 X 25	KRONA	UNIDADE	10,0000	14,5000	145,00
577	THINNER 206 900ML	LUKNOVA	Lt	100,0000	12,2000	1.220,00
579	Tinta piso 3,6L	LUKSPISO	GALÃO	20,0000	55,0000	1.100,00
580	Tinta Spray 350ml	COLORGIN	Lt	15,0000	12,5000	187,50
581	Tinta Spray Metálico 350ml	COLORGIM	Lt	20,0000	23,9000	478,00
587	TORNEIRA BOIA 1/2	KRONA	PEÇA	30,0000	7,0000	210,00
588	TORNEIRA BOIA 3/4	KRONA	PEÇA	15,0000	9,0000	135,00
589	Torques Armador 12"	SAO ROMAO	PEÇA	5,0000	19,0000	95,00
590	TRENA 10 M TRENA 10 M	IRWIN	PEÇA	5,0000	14,5000	72,50
592	TRENA 5 M TRENA 5 M	IRWIN	PEÇA	10,0000	10,0000	100,00
593	TRINCHA 1' TRINCHA 1'	ROMA	PEÇA	20,0000	2,4000	48,00
594	TRINCHA 1/2 TRINCHA 1/2	ROMA	PEÇA	20,0000	1,8000	36,00
595	TRINCHA 2 TRINCHA 2	ROMA	PEÇA	5,0000	3,9000	19,50
597	Trincha 4"	ROMA	PEÇA	5,0000	13,5000	67,50
602	TUBO POLIETILENO 1.1/2' (mangueira preta) .	BELPLASTIC	METRO	1.000,0000	3,5000	3.500,00
603	TUBO POLIETILENO 1/2 (mangueira preta) .	BELPLASTIC	METRO	1.000,0000	0,7000	700,00
604	TUBO POLIETILENO 1' (mangueira preta) .	BELPLASTIC	METRO	1.000,0000	1,7000	1.700,00
606	TUBO POLIETILENO 3/4 (mangueira preta) .	BELPLASTIC	METRO	1.000,0000	1,0000	1.000,00
607	UNIAO POL INTERNA 1	PLASBOHN	PEÇA	20,0000	1,3000	26,00
609	UNIAO POL INTERNA 1/2	PLASBOHN	PEÇA	50,0000	0,8000	40,00
611	UNIAO POL INTERNA 3/4	PLASBOHN	PEÇA	60,0000	1,0000	60,00
615	UNIAO POL RED 3/4 X 1/2	PLASBOHN	PEÇA	60,0000	1,0000	60,00
617	VALVULA DESC BASE HIDRA .	HIDRA	PEÇA	20,0000	98,0000	1.960,00
621	Valvula lavatorio plast c/ladrao	KRONA	PEÇA	10,0000	4,0000	40,00
622	Valvula lavatorio plast s/ladrao	KRONA	PEÇA	10,0000	4,0000	40,00
625	VEDA CALHA TUBO 285 GR	KALA	TU	20,0000	13,5000	270,00
630	Verniz Tingidor 3600ml	LUKSCOLOR	GALÃO	30,0000	80,0000	2.400,00
631	Verniz Tingidor 900ml	LUKSCOLOR	LATAS	30,0000	25,0000	750,00
					TOTAL	322.140,15

I - VIGÊNCIA DA ATA

1. O prazo de vigência do registro de preços será 12 meses, contados da data da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

II - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO

A execução do objeto da presente ata de registro de preço será de acordo com as especificações, condições e obrigações formuladas pelo contratante no Edital e Termo de Referência parte integrante e inseparável deste instrumento, independentemente de transcrição.

A presente aquisição fundamenta-se nas Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, no Decreto nº 7.892/2013 e vincula-se ao Edital e anexos, bem como à proposta da CONTRATADA.

III- ANEXOS

1. Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, que porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIURUOCA

ESTADO DE MINAS GERAIS

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da(o) MUNICÍPIO DE AIURUOCA e do(s) Fornecedor(es) Beneficiário(s).

MUNICÍPIO DE AIURUOCA, 11/04/2019.

Prefeito(a) Municipal
Paulo Roberto Senador

Talismil Comercio de Materiais Para Construção Ltda. – ME
Representante Legal:Sueli de Fátima Santos